
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

22/11/2022 

340 96 

OGGETTO: 
 

LIQUIDAZIONE SOMME PER CONTRIBUTO DELLA 5 
BORSA DI STUDIO PROGENNA 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 28/11/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME PER CONTRIBUTO DELLA 5° BORSA DI 

STUDIO “PROGENNA” 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione G.C. n. 48 in data 29.03.2022 è stato approvato l’accordo di 

sponsorizzazione tra il Comune di Borgo Ticino ed il Comitato “Progenna” relativo 

all’istituzione di una borsa di studio per uno studente universitario di Borgo Ticino ed 

intitolata alla memoria del concittadino Mastroianni Gennaro prematuramente scomparso; 

- che con deliberazione G.C. n. 58 in data 05.04.2022 si è provveduto all’indizione ed 

approvazione dello schema del bando di partecipazione a detta borsa di studio; 

- che con determina del Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa n. 111 in data 

14.04.2022 è stata approvata la domanda di partecipazione per l’assegnazione della borsa di 

studio, oltre all’assunzione dell’impegno di spesa; 

 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 08.11.2022 relativo alla valutazione delle 

domande, pervenute entro la data di scadenza del 01.08.2022 ore 12.30, nonché alla redazione della 

graduatoria ed alla conseguente assegnazione della succitata borsa di studio, previa verifica delle 

autocertificazioni dichiarate dalla studentessa Bufano Rebecca, risultata assegnataria del premio; 

 

ACCERTATO che si è provveduto a verificare l’autocertificazione presentata dalla concorrente 

vincitrice, in merito al possesso dei requisiti; 

 

RITENUTO di provvedere al pagamento della somma di € 1.800,00= alla studentessa Bufano, 

quale premio per la 5° borsa di studio “Progenna”, risultata prima in graduatoria, così come da 

verbale reso dalla Commissione Giudicatrice in data 08.11.2022; 

 

VISTO il decreto di nomina sindacale; 

VISTO l’art. 183 e 184 del Decreto L.gs n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

DETERMINA 

 

 

-Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la somma relativa alla 5° borsa di studio “Progenna” 

di € 1.800,00 alla studentessa Bufano Rebecca; 

 

-Di dare atto che la spesa di € 1.800,00=, già impegnata con determina 111/2022, trova imputazione 

alla codifica 5.2.1.104 capitolo 71501 del Bilancio esercizio 2022. 

 

-Di dare atto altresì che l’importo di € 1.800,00= è stato versato dal Comitato “Progenna” con 

introito alla codifica 2.104.1 capitolo 19500 del Bilancio esercizio 2022. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

                                            Regis Milano Michele 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 22/11/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.96 del 22/11/2022

13/04/2022Data: Importo: 1.800,00

Oggetto: 5 BORSA DI STUDIO IN MEMORIA DI "GENNARO MASTROIANNI"  (PROGENNA)  - PUBBLICAZIONE BANDO,
APPROVAZIONE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 3.900,00
1.578,65
1.800,00
3.378,65

521,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 2.300,00

0,00

1.800,00

1.800,00

Disponibilità residua: 500,00

Capitolo: 71501

Oggetto: BIBLIOTECA - borse di studio

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 428/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 428/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 428/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.02.03.001 - Borse di studio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 23/11/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.03.001 Borse di studio



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Amministrazione nr.96 del 22/11/2022

05/04/2022Data: Importo: 1.800,00

Oggetto: TRASFERIMENTI - Contributo per borse di studio e premi vincitori concorsi biblioteca - Comitato Pro Genna

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private
1 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale: 2.300,00
0,00

1.800,00
1.800,00

500,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 2.300,00

0,00

1.800,00

1.800,00

Disponibilità residua: 500,00

Capitolo: 19500

Oggetto: TRASFERIMENTI - Contributo per borse di studio e premi vincitori
concorsi biblioteca

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 62Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 62:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 62:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBERODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.01.04.01.001 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 23/11/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.04.01.001 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 23/11/2022


